
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e.-mail: office@primariaslatina.ro site:www.primariaslatina.ro 

Nr.551/19.12.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: stabilire tarife aferente serviciilor Clubului Sportiv Municipal Slatina pentru 
anul 2026 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit 1n şedinţa ordinară din data 
de 19.12.2025. 

Având in vedere: 
- Referatul de propunere al Clubului Sportiv Municipal Slatina nr.6189/12.11.2025; 
- Referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.119035/12.11.2025; 
- Raportul de specialitate nr.119043/12.11.2025 intocmit de către Municipiul Slatina, Compartiment 
Contencios-Juridic; 

- Raportul de specialitate nr.119047/12.11.2025 intocmit de către Direcţia Generală Economică; 
- H.C.L. nr.161/09.06.2009 referitoare la aprobarea înfiinţării Clubului Sportiv Municipal Slatina; 
- prevederile HCL nr. 89/20.03.2025 referitoare la aprobare reorganizare, organigramă, stat de funcţii, 

număr de personal, Regulament de organizare şi funcţionare ale Clubului Sportiv Municipal Slatina; 
- prevederile art.67 şi art.782 din Legea Educaţiei Fizice şi Sportului nr.69/2000, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- prevederile art.56, art.120 alin.(1) şi (2) şi art.139 alin.(2) din Constituţia României; 
- art.7 alin.(2) din Legea nr.287/2009 privind Codul Civil, republicată, cu modificările ulterioare; 
- art.5 alin.(1) lit.a), art.20 alin.(1) lit.b) din Legea nr.273/2006 privind fmanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art.484 alin.(1), (2),(3) şi art.485 lit.f) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu 

modificările şi completările ulterioare, precum şi Normele metodologice de aplicare a acestora 
aprobate prin H.G.nr.1/2016; 

- prevederile Legii nr.207/2015 privind Codul de procedură fiscală; 
- art.3 alin.(2), art.4, precm şi cap.V - „Structura actului normativ" din normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative adoptate prin Legea nr.24/2000, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- prevederile art.3 lit.e) şi art. 7 alin.(13) din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională 1n 
administraţia publică, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile HCL nr. 29/19.12.2024 referitoare la stabilirea valorilor impozabile, impozitelor, taxelor 
locale, alte taxe asimilate acestora, precum şi amenzilor aplicabile pentru anul 2025, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

- avizul favorabil al Comisiei buget-finanţe şi al Comisiei Juridice şi de Disciplină din cadrul 
Consiliului local al municipiului Slatina; 

in temeiul dispoziţiilor art.5 lit.cc), art. 129, alin.(2) lit. a) şi lit.d), alin.4 lit.c), art. 136 alin. 
(1), art.139, alin.3 lit.c) şi art. 196 alin. (1) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. incepând cu data de 01.01.2026 se aprobă tarifele aferente serviciilor Clubului Sportiv 
Municipal, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Primarul, Clubul Sportiv Municipal Slatina şi Direcţia Generală Economică vor aduce la 
Indeplinire prevederile prezentei hotărki. 



Art.3. Prezenta hotăr'âre se aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

municipiului Slatina şi se comunică către: 

— Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
— Primarul municipiului Slatina; 
— Direcţia Generală Economică; 

— Clubul Sportiv Municipal Slatina. 

Preşedinte de şeclinţă, 

POPA 
Contrasemnează, 

Secretar general al m nicipiului Slatina 
Mihai - IOi IDITA 

Hotărărea a fost adOptaţă cu 20 voturi „PENTRU" 
20 - consilieri prezenţi 

1 - consilier absent 
21 - consilieri in funcţie. 

PS — 03/F5 



ANEXĂ LA H.C.L. nr.551/19.12.2025 

Tarifele Clubului Sportiv Municipal Slatina 2026 

A) Tarife Complex Sportiv "lMai" 

Nr. 
crt. 

Categorie Tarife an 2025 aprobate 
prin HCL 304/31.07.2025 

-lei- TVA inclus 

Tarife propuse pt anul 
2026 

-lei- TVA inclus 
1. Tarife utilizare teren de sport cu 

gazon artificial 
700 lei /ora — ZIUA 
800 lei/ora- NOCTURNA 
900 lei/ 90 min — ZIUA 
1000 lei/ 90 min — 
NOCTURNA 

700 lei /ora — ZIUA 
800 lei/ora- NOCTURNA 
900 lei/ 90 min — ZIUA 
1000 lei/ 90 min — 
NOCTURNA 

2. Tarife utilizare teren de sport cu 
gazon natural 

900 lei /ora — ZIUA 
1.000 lei/ 90 min— ZIUA 

900 lei /ora — ZIUA 
1.000 lei/ 90 min— ZIUA 

3. Tarife utilizare teren I gazon 
natural - Stadionul 1 Mai - 
(teren, vestiare si instalatii anexe) 

*1.500 lei/ora 
*2.000 lei /90 min 

*1.500 lei/ora 
*2.000 lei /90 min 

4. Tarif utilizare locuri cu 
platformă in incinta Complexului 
Sportiv "1 Mai" şi a Clubului 
nautic şi de agrement "PLAJA 
OLT" în vederea desfăşurării 
activităţilor de circ, parc 
distracţii, jocuri distractive, 
expoziţii şi altele asemenea 

3 lei /mp/zi 3 lei /mp/zi 

5. Tarif bilet intrare meci oficial 
handbal: 

15 lei / bilet 
200 lei / abonament / sezon 

15 lei / bilet 
200 lei / abonament / sezon 

B) Tarife utilizate la Clubul Nautic şi de Agrement — Plaja Olt 

Nr. 
crt. 

Categorie Tarife an 2025 aprobate prin HCL 
304/31.07.2025 
-lei- TVA inclus 

Tarife propuse pentru anul 
2026 

-lei- TVA inclus 

1. Acces Plajă adulţi 20 lei/zi 20 lei/zi 
2. Acces Plajă copii 10 lei/zi 

(copii<14 ani, cu Insoţitor) 
Insoţitor) 

10 lei/zi 
(copii<14 ani, cu insoţitor) 
Gratuit pentru copiii cu 
vârsta sub 2 ani 

3. inchiriere Umbrele + 
şezlonguri (in limita 
stocului disponibil) 

10 lei 10 lei 

4. inchiriere 
Hidrobiciclete (2 
persoane) 

20 lei/oră 
10 lei/30 min. 

30 lei/oră 
20 lei/30 min. 

5. Stand Up Paddel - 
SUP 

20 lei / 30 min. 
30 lei / oră 

6. Caiac Canoe 30 lei / 30 min. 



50 lei / oră 
7. Andocare barcă / 

ambarcatiune 
100 lei / metru liniar 
ambarcatiune / lună 

8. Tir cu arcul 13 lei/30 min./persoană 13 lei/30 min./persoană 
9. Teren minigolf 11 lei/oră/crosă 

7 lei/30 min./crosă 
11 lei/oră/crosă 
7 lei/30 min./crosă 

10. Teren tenis câmp 
descoperit —suprafată 
rapidă 

30 lei\ora ziva 
15 lei \30 min ziva 
50 lei \ora nocturnă 

25 lei\30 min nocturnă 

30 lei\ora ziva 
15 lei \30 min ziva 
45 lei \ora nocturnă 
25 lei\30 min nocturnă 

11. Teren tenis câmp 
descoperit —zgură 

* 40 lei\ora ziva 
*20 lei \30 min ziva 
*45 lei \ora nocturna 
*25 lei\30 min nocturna 
*abonament 8 ore /lună 

-280 lei ziva 
-320 lei nocturnă 

*abonament 16 ore /lună 

-480 lei ziva 
-560 lei nocturnă 

* 40 lei\ora ziva 
*20 lei \30 min ziva 
*45 lei \ora nocturna 
*25 lei\30 min nocturna 
*abonament 8 ore /lună 

-280 lei ziva 
-320 lei nocturnă 

*abonament 16 ore /lună 

-480 lei ziva 
-560 lei nocturnă 

12. Teren tenis câmp 
acoperit - zgură 

*45 lei \ora (sezon vara) 
*25 lei\30 min (sezon vara) 
*abonament vară 8 ore /luna 
320 lei 
*abonament vară 16 ore/ltma 
560 lei 

*75 lei \ ora (sezon iarna) 
*40 lei \ 30 min (sezon iarna) 

*abonament iarnă 16 ore /luna - 960 lei 
*abonament iarnă 8 ore /luna — 560 lei 

*45 lei \ora (sezon vara) 
*25 lei\30 min (sezon vara) 
*abonament vară 8 ore /luna 
320 lei 
*abonament vară 16 ore/luna 
560 lei 

*75 lei \ ora (sezon iarna) 
*40 lei \ 30 min (sezon iarna) 

*abonament iarnă 16 ore /luna 
- 960 lei 
*abonament iarnă 8 ore /luna - 
560 

13. Teren padel acoperit *40 lei \ oră (10:00-16:00) 
*20 lei\30 min (10:00-16:00) 
*Abonament 4 ore — 120 Ron 

*60 lei \oră (16:00-21:00) 
*30 lei\30 min (16:00-21:00) 
*Abonament 4 ore — 200 Ron 

*100 lei \ ora (sezon iarna — cu 
Incălzire) 

*50 lei \ 30 min (sezon iarna — cu 
incălzire) 
*Abonament 4 ore — 360 lei 

*40 lei \ oră (10:00-16:00) 
*20 lei\30 min (10:00-16:00) 
*Abonament 4 ore — 120 Ron 

*60 lei \oră (16:00-21:00) 
*30 lei\30 min (16:00-21:00) 
*Abonament 4 ore — 200 Ron 

*120 lei \ ora (sezon iarna — 
cu Incălzire) 

*60 lei \ 30 min (sezon iarna 
— cu incălzire) 
*Abonament 4 ore — 400 lei 

14. Tenis de masă 20 lei\oră\masă 20 lei\oră\masă 

15. Teren volei 25 lei/oră 

13 lei/30 min. 
20 lei/oră 

10 lei/30 min. 

16. Teren fotbal 110 lei/oră ziva 
130 lei/oră nocturnă 

100 lei/oră ziva 
55 lei / 30 min ziva 
130 lei/oră nocturnă 

70 lei /30 min nocturnă 

17. Biciclete 10 lei/30 min. 10 lei/30 min. 



18. Role 10 1ei/30 min.. 10 1ei/30 min. 
19. Abonamente centru 

fitness 
80 lei/12 sedinte lună 
100 lei/Full-time/o dată pe zi/lună 

80 lei/12 sedinte lună 
100 lei/Full-time/o dată pe 
zi/lună 

20. Şedinţă ocazională 

fitness 
15 lei/sedinţa 15 lei/sedinţa 

21. Abonament saună 70 lei/5 sedinţenuna 70 lei/5 sedinţe/lună 
22. Şedinţă ocazională 

saună 
20 lei/sedinţă (max. 15 min.) 20 lei/sedinţă (max. 15 min.) 

23. Şedinţă 

electrostimulare 
45 1ei/45 min 50 1ei/45 min. 

24. Electrostimulare — 10 
sedinţe 

350 lei/10 sedinţe 400 lei/10 sedinţe 

25. Masaj Centru SPA 40 1ei/30 min. 50 1ei/30 min. 
26. Masaj cu roci 

vulcanice 
60 lei/oră 100 lei/oră 

27. Impachetare in 
termocuverta/tunel 

50 lei /sedinta 70 lei /sedinta 

28. Sedinta aparat 
presoterapie 

40 1ei/30 min. 40 1ei/30 min. 

29. Pachet slabire 
intensiva 
(electrostimulare 
+presoterapie) 

70 lei/sedinta 
(45 min electrostimulare +20 min 
presoterapie) 

70 lei/sedinta 
(45 min electrostimulare +20 
min presoterapie) 

30. Tratament cadă 20 1ei/30 min. 40 1ei/30 min. 
31. Tuns (copii, bărbaţi) 20 lei 25 lei 
32. intreţinere 

(barbă/mustaţă) 

10 lei 10 lei 

33. Spălat păr 

bărbaţi/uscat/aplicat 

produse styling) 

10 lei 10 lei 

34. Tuns femei 20 lei 25 lei 
35. Spălat păr scurt femei 10 lei 10 lei 
36. Spălat păr lung femei 15 lei 15 lei 
37. Coafat + spălat părul 40 lei 40 lei 
38. Manichiura clasica 30 lei 30 lei 
39. Pedichiura 35 lei 35 lei 
40. Tarif utilizare locuri 

parcare (150 locuri) 
Gratuit pentru beneficiarii serviciilor 
oferite de club 
12 lei/zi/loc 
pentru evenimente ocazionale 

(târguri, expoziţii etc.) 

Gratuit pentru beneficiarii 
serviciilor oferite de club 
12 lei/zi/loc 
pentru evenimente 

ocazionale (târguri, expoziţii 

etc.) 

C) Tarife utilizate la Bazinul Didactic de Inot 

Nr. 
crt. 

Categorie Tarife an 2024 
aprobate prin 
HCL 331/2023 
-lei- TVA inclus 

Tarife propuse pt 
anul 2026 

-lei- TVA inclus 

1. Bilet intrare adult — sedinţă 1 oră 20 lei/sedinţă 

90 lei/sedinţă 

20 lei/sedinţă 

90 lei/sedinţă 2. Abonament cu 8 sedinţe/lună 

(durata unei sedinţe — 1 oră) 



3. Abonament lunar (12 şedinţe/lună; durata unei 
şedinte - 1 oră) 

170 lei/persoană 140 lei/persoană 

4. Abonament anual (maxim 180 şedinte/an-durata 
unei şedinte- 1 oră) 

1500 lei/persoană 1000 lei/persoană 

5. Abonament familial lunar 
(Doi adulti) 

- Pentru fiecare copil se suplimentează cu 30 lei 
- 12 şedinţe/lună 

(durata unei şedinte - 1 oră) 

200 lei/familie 200 lei/familie 

6. Abonament familial lunar 
(Doi adulti) 

- Pentru fiecare copil se suplimentează cu 50 lei 
- 12 şedinţe/lună — 

(durata unei şedinţe — 2 ore) 

400 lei/ familie 360 lei/ famille 

7. Abonament familial lunar părinte + 1 copil 
- Pentru fiecare copil se suplimentează cu 30 lei-
- 12 şedinţe/lună - 

(durata unei şedinte - 1 oră) 

170 lei/familie 170 lei/familie 

8. Abonament familial lunar părinte + lcopil 
- Pentru fiecare copil se suplimentează cu 50 lei-
- 12 şedinţe/lună - 

(durata unei şedinte - 2 ore) 

300 lei/familie 300 lei/familie 

9. Taxă inchiriere culoar bazin 130 lei/oră 130 lei/oră 

10. Taxă inchiriere bazin competitie 800 lei/oră 800 lei/oră 

11. Curs initiere (10 şedinte / 1 oră) 

-adulti 
- copii 
- frati 

350 lei/oră 

250 lei/oră 

190 lei/persoană 

350 lei/ persoană 

250 lei/ persoană 

190 lei/ persoană 

12. Beneficiază de reducere cu 50% a tarifelor: 
-elevii - pe baza carnetului de elev avizat pentru 
anul şcolar 'in curs, certificatului de 
naştere/cărtii de identitate şi a avizelor medicale 
obligatorii; 
- studentii - pe baza carnetului de student vizat 
pentru anul universitar in curs, a cărtii de 
identitate şi a avizelor medicale obligatorii; 
- pensionarii şi persoanele cu dizabilităti cu 
domiciliul lin Slatina - pe baza unui document 
corespunzător 

Preşgdinte de şediiită;\ 
POPA 


